ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. ?go % Progr. N. 25% Q\L’.ﬁ (2 /tOI'ZSQD

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151 comma 4, D. Lgs. N. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSA EL SERVIZIO

Dr. Serafio De Bellis IL DIRIGENTE DEL SETTORE
(Dr. Ni, BOCcAL ONE)

SERVIZIO GESTIONE DELLE RISCOSSIONI
E DEI PAGAMENTI - TRIBUTI

()
UFFICIO LIQUIDAZIONI

Cod. Creditore LI Ci Qﬂ/f lig. “Cﬁé_ ) | S ;
T4 m;ff;ﬁm /{(&a( 3S 4 )

/

“

LA P.O. RESPONSABILF DEL SERVIZIO
(Rag. Giuseppe TA)

PROVINCIA DI BENEVENTO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO PATRIMONIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE N° /_! 9 | 6 del ‘? 0TT. 2020

OGGETTO: Liquidazione sentenza n. 1092/2020 emessa dal Tribunale di Benevento su atto di citazione
promosso dalla Provincia di Benevento in opposizione al Decreto Ingiuntivo notificato il 15/12/2015 e
proposto da Banca Farmafactoring - Importo € 129,535.

LA P. O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

- indata 15/12/2015 veniva notificato a questo Ente un ricorso per Decreto Ingiuntivo, dell’importo
di € 405.561,22, promosso da Banca Farmafactoring, nella sua qualita di cessionaria dei crediti
derivanti da fatture Edison Energia SpA e Gala SpA | rispettivamente fornitori di gas ed energia
clettrica delle utenze in carico alla Provincia di Benevento;

- la Provincia di Benevento citava in giudizio Banca F armafactoring con atto di citazione in
opposizione al Decreto Ingiuntivo, richiedendo la revoca dello stesso dato che nulla era dovuto al
ricorrente;

- nel corso del giudizio, con la documentazione depositata da questo Ente & stato dimostrato che la
situazione debitoria era molto differente da quella prospettata nel decreto Ingiuntivo, grazie
soprattutto alla puntuale e precisa ricostruzione operata dal CTU dr.ssa Maria Gabriella Fuccio,
nominato dal Tribunale;

- alla luce di tale ricostruzione, infatti, dall’iniziale somma richiesta nel D. L. rimaneva solo un credito
residuo di € 129,55;

VISTA la Sentenza n. 1092/2020 del 29/7/2020 emessa dal Tribunale di Benevento e notificata all’Ente, a
mezzo pec, in data 31/7/2020, di accoglimento dell’opposizione e revoca del D. 1. n. 1419/2015;

VISTO che la Provincia di Benevento, per effetto della suddetta sentenza, viene condannata al pagamento
dell’importo di € 129,55 in favore di Banca Farmafactoring;

RITENUTO il credito di Banca Farmafactoring essere in data odierna liquido ed esigibile;
VISTA la disponibilita della somma sul capitolo 2503 del bilancio 2020:

Dato atto della regolarita tecnica del presente provvedimento ai sensi del Decreto Legge 10/10/2012 n, 174,
convertito con modificazioni dalla Legge 7/12/2012 n. 213;

DETERMINA
DI IMPEGNARE sul capitolo 2503 I’importo di € 129,55 in favore di Banca Farmafactoring;

DI LIQUIDARE I'importo di € 129,55 alla suddetta Banca Farmafactoring in esecuzione della Sentenza n.
1092/2020 del 29/7/2020 emessa dal Tribunale di Benevento:

DI RICHIEDERE al Servizio Gestione delle Riscossioni ¢ dei Pagamenti 1’emissione del mandato di
pagamento in favore di Banca Farmafactoring SpA con accredito sul c/c bancario IBAN:

I'T58T0343501600CT0990034353;



IL PROPONENTE
. Dir. Ec. Fin.

Clarizia <
~A IL RESPONS DEL_ SERVIZIO
Dr, Serafjfio de Bellis




